3

ПРОЕКТ

Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

Администрация Уторгошского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________ №___
ж/д ст.Уторгош

	Об определении мест и способов сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на территории Уторгошского сельского поселения Шимского района Новгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. N 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации", в целях повышения противопожарной устойчивости территории Уторгошского сельского поселения Шимского района Новгородской области, а также для очистки и во избежание захламления территории, администрация Уторгошского сельского поселения Шимского района Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. На землях общего пользования Уторгошского сельского поселения Шимского района Новгородской области запрещается разводить костры, сжигать мусор, траву, листу и иные отходы, материалы или изделия, кроме мест и способами, установленных администрацией сельского поселения.
2. Определить местом для сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий следующие территории:
	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Место сжигания мусора
	Ответственный

	1
	д.Людятино
	В районе бывшей фермы, по ул.Генеральская
	Ямнюк Наталья Николаевна

	2
	д.Бологово
	В районе бывшей фермы
	Фарафонтова Людмила Ефстафьевна

	3
	д.Казовицы
	В районе выработанного карьера
	Мелехов Алексей Евгеньевич

	4
	д.Стаи
	На площадке бывшего сенного сарая
	Никифорова Надежда Даниловна

	5
	д.Комарово
	В районе бывшей фермы
	 Смирнова Тамара Модестовна

	6
	д.Хотыня
	В районе бывшей фермы д.Комарово
	Смирнова Тамара Модестовна

	7
	д.Лучки
	Площадка за домом 18
	Улыбина Наталья Ивановна

	8
	д.Добрыни
	Ров перед д.Добрыни правая сторона(от моста)
	Жиделев Игорь Владимирович

	9
	д.Турская Горка
	Площадка силосной ямы, расположенной у бывших ферм
	Беляев Дмитрий Владимирович

	10
	д.Лонно
	100м по направлению к д.Глинско, правая сторона
	Кузьмичева Наталья Петровна

	11
	д.Глинско
	100м по направлению к д.Глинско, правая сторона
	Кузьмичева Наталья Петровна

	12
	д.Пески
	100м по направлению к д.Глинско, правая сторона
	Кузьмичева Наталья Петровна

	13
	д.Плосково
	На площадке, расположенной в 100м в глубину за д.8
	Никитина Римма Георгиевна

	14
	д.Малое Городище
	На площадке в районе бывших ферм(за д.36)
	Карпова Ольга Дмитриевна

	15
	ж/д.ст.Уторгош
	Площадка в 200м (правая сторона)от дороги «Новгород-Фиофилова Пустынь» по дороге на д.Крекшину Горку
	Семенова Ирина Александровна, Николаева Ольга Николаевна, Федюшова Елена Васильевна

	16
	д.Водосы
	На площадке в районе бывших ферм
	Чернядьева Светлана Александровна

	17
	д.Низова
	На площадке в районе бывшей фермы
	Иванов Владимир Николаевич

	18
	д.Прусско
	На площадке в районе бывшей фермы д.Низова
	Иванов Владимир Николаевич

	19
	д.Гороховище
	На площадке в районе бывшей фермы д.Низова
	Иванов Владимир Николаевич

	20
	д.Большая Уторгош
	Площадка в районе бывших кашар(по березовой дороге)
	Авсянникова Любовь Анатольевна

	21
	д.Большие Березицы
	Площадка в районе бывшей фермы
	Машевич Сергей Валентинович

	22
	д.Малые Березицы
	Площадка в районе бывшей фермы перед д.Большие Березицы
	Машевич Сергей Валентинович

	23
	д.Буйно
	Площадка за д.44 правая сторона
	Бережная Галина Васильевна

	24
	Д.Рямешка
	Площадка в районе бывших мастерских д.Городище
	Байкова Елена Викторовна

	25
	Д.Малая Уторгош
	Площадка в районе бывших мастерских д.Городище
	Байкова Елена Викторовна

	26
	Д.Городище
	Площадка в районе бывших мастерских д.Городище
	Байкова Елена Викторовна

	27
	Д.Сосновый Бор
	Площадка в районе выработанного карьера
	Исакова Ольга Сергеевна

	28
	Д.Звад
	Площадка в 100м за д.19
	Кустов Владимир Дмитриевич

3. Установить способ сжигания мусора, травы,- листвы, остатков деревянных предметов и иных отходов, материалов или изделий - открытый костер.
4. Место использования открытого огня должно располагаться на расстоянии не менее 50 метров от ближайшего объекта (здания, сооружения, постройки, открытого склада, скирды), 100 метров - от хвойного леса или отдельно растущих хвойных деревьев и молодняка и 30 метров - от лиственного леса или отдельно растущих групп лиственных деревьев;

- территория вокруг места использования открытого огня должна быть очищена в радиусе 10 метров от сухостойных деревьев, сухой травы, валежника, порубочных остатков, других горючих материалов и отделена противопожарной, минерализованной полосой шириной не менее 0,4 метра;

- лицо, использующее открытый огонь, должен быть обеспечен инвентарем для тушения пожара: ведро, лопата, бочка с водой, ящик с песком - для локализации и ликвидации горения, а также мобильным средством связи для вызова подразделения пожарной охраны.
5. Сжигание мусора, травы, листвы, остатков деревянных предметов и иных отходов, материалов или изделий производить при скорости ветра, не превышающей значение 5 метров в секунду;
6. Настоящее постановление не распространяет свое действие в период введения особого противопожарного режима на территории Уторгошского сельского поселения Шимского района Новгородской области.
7. Настоящее постановление подлежит опубликованию на информационных стендах и размещению на официальном сайте Администрации Уторгошского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://admutorgosh.ru).
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                     А.Г. Кукушкина